[image: image1.jpg]

 “ИЗУМРУД-РТК”
       агентство по подбору персонала

                                                                                          rtkizumrud@list.ru
ДОГОВОР № _________________
на предоставление услуг по подбору персонала

г. Санкт-Петербург "___" ___________2004г.

ООО «ИЗУМРУД-РТК», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Сейранян Элеоноры Гургеновны, действующей на основании Устава, и __________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального Директора __________________________, действующего на основании _____________, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны" договорились о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по осуществлению подбора кандидатов в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Приложении №1-Бланке заявки, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги Исполнителя.

II. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнить работы по поиску и подбору кандидатов, и представить их Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора и Бланка заявки. Исполнитель обязан приступить к подбору кандидатов не позднее дня, следующего за днем предоставления подписанной Заказчиком Заявки и осуществлять подбор до тех пор, пока вакансия не будет заполнена, или Заказчиком не будет дано иного указания.

2.1.2. Представить Заказчику для выбора на каждую вакансию не менее трех и не более пяти кандидатов, соответствующих требованиям, указанным в Заявке. О каждом предложенном Заказчику кандидате Исполнитель обязан предоставить Заказчику необходимую информацию, включая профессиональные и биографические данные.

2.1.3. Организовать собеседование кандидатов с Заказчиком в  сроки, установленные договором.

2.1.4. Проведение тестирования (психологического или профессионального), привлечение эксперта  согласно требованиям Заказчика. Вознаграждение за данные услуги оговаривается дополнительно.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Заполнить и передать Исполнителю подписанную уполномоченным лицом Бланк заявку на подбор персонала.

2.2.2. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента согласия Заказчика на собеседование с кандидатом провести с ним собеседование и не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента собеседования сообщить Исполнителю о принятом решении в отношении данного кандидата

2.2.4. В течение 12 месяцев не принимать на постоянную или временную работу без согласия Исполнителя лицо, которое ранее предлагалось Исполнителем, в качестве кандидата на вакантную должность и от которого Заказчик отказался.

III. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1 Стоимость услуг по подбору кандидата на каждую вакансию (размер вознаграждения, причитающегося Исполнителю по Договору) указывается в Приложении №1-Бланке заявке, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2 Стоимость услуг по подбору кандидата на каждую вакансию рассчитывается исходя из размера ежемесячного дохода кандидата. При этом под доходом понимается месячный доход, который кандидат будет получать по окончании испытательного срока, включая все виды дополнительных выплат, доплат и компенсаций. Величина месячного дохода указывается в Приложении №1-Бланке заявки.

3.3. Заказчик оплачивает услуги, связанные с подбором каждого кандидата, поэтапно, по мере подписания Актов об оказанных услугах, независимо от услуг по остальным вакансиям.

3.4.Заказчик перечисляет денежные средства в размере, определенном в Приложении №1- Бланке заявки в два этапа:

3.4.1. Первая часть денежных средств в размере ___________% от суммы контракта за побор данного специалиста перечисляется на расчетный счет Исполнителя в течении 5 (пяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора и Приложения №1-Бланка заявки.

3.4.2. Окончательный расчет в размере ____________% от суммы контракта за подбор данного специалиста производится  Заказчиком в течении 5-ти банковских дней с момента выхода кандидата на работу и подписания сторонами акта об оказанных услугах. Акт об оказании услуг подписывается сторонами в течении пяти дней после принятия Заказчиком решения о приеме кандидата на работу.

3.5. В случае если Заказчик принимает кандидата, направленного на вакантное рабочее место, на другое рабочее место, не предусмотренное Заявкой, дает кандидату разовую работу по гражданско-правовому договору или оформляет его на временную работу, работу по совместительству, Заказчик обязан оплатить Исполнителю сумму, указанную в п.3.1. настоящего Договора.

3.6. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в российских рублях.

3.7. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора либо прекращения работы по одной из вакансий, обозначенных в Приложении №1-Бланке заявки по инициативе Заказчика первая часть оплаты услуг, считается минимальным гонораром и не подлежит возврату.

IV. Особые условия

4.1. Представлением кандидата в соответствии с п.2.1.2. договора считается факт собеседования Заказчика с кандидатом. Данный факт подтверждается путем обмена документами (по факсу или курьером) о предоставлении кандидата. Предоставлением кандидата будет считаться случай, когда Заказчик сообщил Исполнителю о согласии на собеседование с конкретным кандидатом, но по его вине данное собеседование не было проведено в срок, определенный п.2.2.3. договора.

4.2. В случае увольнения до истечения _________________месячного испытательного срока подобранного Исполнителем кандидата по любой причине, кроме сокращения штатов, Исполнитель обязуется бесплатно произвести замену кандидата на другого с такими же характеристиками. Указанная замена может быть произведена лишь один раз по каждой вакансии на условиях настоящего Договора.

4.3. Настоящая гарантия замены кандидата будет иметь силу  при получении Исполнителем от Заказчика письменного уведомления в течение 7 дней с даты прекращения работы кандидата, а также при условии получения Исполнителем оплаты в полном объеме применительно к конкретной вакансии.

4.4. Работы по настоящему Договору считаются выполненными досрочно, если Заказчик до завершения представления Исполнителем Заказчику обговоренного количества кандидатур принял решение о приеме на работу (фактически допустил к работе) кандидата (кандидатов) из числа представленных Исполнителем. В этом случае подписание Акта об оказании услуг и взаиморасчеты по выполненным работам осуществляются до истечения срока выполнения работ.

4.5. В случае, если Заказчик в процессе работы изменил требования, первоначально предъявленные к кандидатам в Заявке, Заказчик и Исполнитель договариваются об уточнении требований Заказчика к кандидатам, изложенным в Заявке (уточнение требований совершается в письменном виде как дополнение к настоящему договору), Заказчик оплачивает возмещение издержек Исполнителя в размере 15% от суммы, указанной в п.3.1настоящего договора.

4.6. В случае, если Заказчик не принял на работу ни одного человека из лиц, предоставленных Исполнителем, Заказчик и Исполнитель договариваются об уточнении требований Заказчика к кандидатам изложенным в Заявке (уточнение требований совершается в письменном виде как дополнение к настоящему Договору). В этом случае Заказчик оплачивает возмещение издержек Исполнителя в размере 15% от суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора.

4.7. За противоправные действия, совершенные кандидатом или Заказчиком, Исполнитель ответственности не несет.

4.8. Замена специалиста не производится в следующих случаях:

4.8.1. Кандидат увольняется из-за невыплаты в установленные сроки заработной платы, неоформленного рабочего места или смене должностных обязанностей.

4.8.2. В случае ненадлежащего выполнения Заказчиком в отношении принятого кандидата трудового законодательства РФ Исполнитель ответственности не несет.

V. Срок оказания услуг

5.1. Срок действия настоящего договора 12 месяцев  и вступает в силу с момента подписания его сторонами.

5.2. Продление срока оказания услуг осуществляется по  согласованию сторон.

VI. Ответственность по договору

6.1. За несвоевременную оплату услуг Исполнителя Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,3 процента от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.2. В случае если кандидат трудоустроен Заказчиком, но Исполнитель не поставлен в известность об этом или Заказчик необоснованно уклоняется от подписания акта об оказанных услугах, Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере, указанном в п.3.1. договора.

6.3. Оплата штрафных санкций не освобождает Заказчика от выплаты причитающегося Исполнителю вознаграждения.

VII. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Документы и материалы, связанные с предметом настоящего Договора, как оригиналы, так и дубликаты, признаются Сторонами строго конфиденциальными, а сведения, содержащиеся в них, рассматриваются как коммерческая тайна Сторон.

7.2. Не разглашать информацию, полученную как конфиденциальную.

VIII. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны настоящего Договора не будут нести ответственность в случае невыполнения своих обязательств при обстоятельствах, которые они не могли предвидеть, и не могли предотвратить, таких как стихийные бедствия , социальные конфликты , а также издание актов законодательства, значительно усложняющих, ограничивающих или запрещающих оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором.

8.2. Досрочное прекращение или приостановление настоящего Договора не освобождает Заказчика от обязательств по статье 3 настоящего Договора по оплате выполненной Исполнителем работы на момент наступления события.

IX. Прочие условия

9.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны будут стремиться решать путем переговоров. Споры и разногласия, неурегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в арбитражном суде.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

9.4. Исполнитель назначает со своей стороны ответственного _______________________________(320-14-37       конт.тел) ,

e-mail:  rtkizumrud@list.ru  для организации и контроля за оказанием услуг по настоящему Договору.

9.5. Заказчик назначает со своей стороны ответственного________________________________(конт. тел._______________)

e-mail:__________________для осуществления обмена необходимой информацией и контроля за оказанием услуг по настоящему Договору.
X. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО “ИЗУМРУД – РТК”
197002, г. Санкт-Петербург

Красногвардейская пл., д.2, литера «Г», оф. 203,

ИНН 7806144667

КПП78001001

ОКПО 33171490

Р/сч  40702810600540000141

ОАО «ИНКАСБАНК»

Кор/счет 30101810800000000829

БИК 044030829

ОКОГУ 15001

ОКАТО 40276561000

	Заказчик:
ИНН

КПП

ОКПО

Р/сч

Кор/счет

БИК

ОКОГУ

ОКАТО

                                                     Подписи сторон:

	Генеральный  директор

Сейранян Э.Г.._________________
	Генеральный  директор

_______________________

                 М.П.                                                                                                                М.П.